
Connect44 har på vegne af Cibicom ansøgt om opstilling af en 42 meter høj telemast som 
basestation for udbygningen af IoT-nettet i Slagelse City ved Slagelse station.

Opstilling af masten, kræver en ændring af den eksisterende lokalplan.

Vi har orienteret mobiloperatørerne om den kommende telemast.
TDC Net anmoder om etablering af deres antenner i masten pga. de mangler mobil- og 
datadækning for området ved SDU Slagelse.

På de efterfølgende sider beskriver vi IoT-teknologien, hvad siger teleforligets pejlemærker 
samt vi viser eksempler på brugen af teknologien.



Hvad er IoT-teknologi

Smarte byer, bygninger og grøn omstilling

Vi står over for en kolossal omstilling af vores samfund, når vi skal reducere CO2-udledningen og andre drivhusgasser med 70 procent i 2030. Et 
virkemiddel, der er helt afgørende for den omstilling, er de digitale løsninger.

Data fra sensorer og digitale enheder kan sikre byer og landsbyers drift samt enorme energi- og ressourcebesparelser – eksempelvis ved at afvikle 
trafik, effektivisere affaldsindsamling, styre el og varme i bygninger, styre lys, intelligente offentlige transportmuligheder og deleøkonomi.

Data og digitalisering er også helt afgørende for vores omstilling til vedvarende energikilder. De førerløse mobilitetsteknologier bygger ligeledes på 
data. Det bliver afgørende, hvem der ejer data, og hvordan vi deler og sikrer data. Derfor spiller kommuner og regioner en vigtig rolle – både som 
indkøbere af bæredygtige digitale løsninger, men også som ejere af data.

I henhold til teleforliget 2021 har regeringen besluttet 4 pejlemærker til at understøtte den grønne omstilling:
1. Telepolitikken skal fremme et markedsbaseret grundlag for udrulning og udnyttelse af fremtidens teknologier, herunder også understøttelse af 

den grønne omstilling.
2. Telepolitikken skal på et markedsbaseret grundlag fremme adgang til det digitale samfund for borgere og virksomheder i hele Danmark.
3. Telepolitikken skal fremme, at rammerne for private investeringer på teleområdet er enkle, klare og forudsigelige, samtidig med at barrierer 

og byrder for private investeringer i den digitale infrastruktur reduceres.
4. Telepolitikken skal fremme velfungerende konkurrence og aktive forbrugere.
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